Протокол № 2

заседания Педагогического совета

от 10.09.2024г.

Присутствовало: 4 человека (заведующая, воспитатели, и педагог-психолог).

Председатель: Недодаева И.А.- заведующая ДОО

Секретарь: Михеева В.С.

Принятие локально-нормативных актов МБДОУ.

Повестка дня:

1. Сообщение о теме и повестке заседания педагогического совета.

Выступление  заведующей ДОО  Недодаевой И.А.

2. Рассмотрение проектов положений:

- Положение о системе оценки деятельности педагогических работников в

соответствии с профстандартом МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ

д/с №21 «Радуга»

- Режим занятий воспитанников МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение о рабочей программе педагога МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение об основной образовательной программе МБДОУ д/с №21

«Радуга»

- Положение об аттестации педагогических работников МБДОУ д/с №21

«Радуга»

- Положение о консультационном центре МБДОУ д/с №21 «Радуга» по

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям),

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования.

3. Проект решения заседания педагогического совета.

Слушали:

По первому вопросу выступила заведующая - Недодаева И.А. Она сообщила

повестку дня и задачи педагогического совета.

По второму вопросу рассмотрели проекты положений:

- Положение о системе оценки деятельности педагогических работников в

соответствии с профстандартом МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ

д/с №21 «Радуга»

- Режим занятий воспитанников МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение о рабочей программе педагога МБДОУ д/с №21 «Радуга»

- Положение об основной образовательной программе МБДОУ д/с №21

«Радуга»

- Положение об аттестации педагогических работников МБДОУ д/с №21

«Радуга»

- Положение о консультационном центре МБДОУ д/с №21 «Радуга» по

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям),

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования.

(Положения прилагаются)

Проект решения заседания педагогического совета.

1. Утвердить положения:

Положение о системе оценки деятельности педагогических работников в

соответствии с профстандартом МБДОУ д/с №21 «Радуга». Положение о

платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ д/с №21

«Радуга». Режим занятий воспитанников МБДОУ д/с №21 «Радуга».

Положение о рабочей программе педагога МБДОУ д/с №21 «Радуга».

Положение об основной образовательной программе МБДОУ д/с №21

«Радуга». Положение об аттестации педагогических работников МБДОУ д/с

№21 «Радуга». Положение о консультационном центре МБДОУ д/с №21

«Радуга» по оказанию методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования.

2. Ответственному за размещение информации на сайте, разместить

положения на странице сайта.

Председатель ___________  Недодаева И.А.

Секретарь  ___________ Михеева В.С.

		2024-10-16T21:53:02+0300
	Недодаева Ирина Александровна